
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 25312/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

31. května 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí  

Nominovaná osoba: 

Ing. arch. Jaroslav Klaška 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Letiště Praha, a. s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Ing. JUDr. Petr Bejček, státní tajemník v Ministerstvu 
financí, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace 
do funkce člena dozorčí rady společnosti Letiště Praha, a. s. je vysoká odborná 
způsobilost a kompetence nominované osoby vykonávat tuto činnost. 

V rámci své prezentace pohovořila nominovaná osoba o svém osobním a profesním 
profilu. Poté nominant pohovořil o významu, aktuální situaci a budoucnosti 
společnosti Letiště Praha, a. s. Závěrem své prezentace uvedl nominant hlavní 
priority této společnosti pro rok 2022.  

V úvodu hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba požádána o objasnění 
záměru uzavřít letiště v Praze v nočních hodinách, o čemž hovořila ve své 
prezentaci. Poté nominant reagoval na dotaz, jak vnímá letiště z pohledu 
architektury. Dále byl nominant dotázán na svoji praxi znalce a odhadce v oboru 
oceňování nemovitostí a zda se touto činností zabývá i v současné době. Následně 
se nominant vyjádřil k dopravní dostupnosti letiště a porovnal postavení a význam 
pražského letiště s velkými evropskými letišti.   

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 



dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

RNDr. Josef Postránecký v. r. 

místopředseda Výboru 
pro personální nominace 

 



 Ing. arch. Jaroslav Klaška 

 
nar.: xxxxxxx bytem: Šlapanice, Nerudova 21 
mobil: xxxxxxx  mail: xxxxxxxx 
stav: ženatý, 3 děti národnost: česká 

   
 Mám rád výzvy, vymýšlím řešení, posouvám věci k lepšímu. Nabízím své manažerské a 

organizační schopnosti, schopnosti vyjednávání, argumentace, finančního plánování a 
zkušenosti z oblasti dopravních problémů a jejich řešení. Jsem pracovitý, zodpovědný a 
pečlivý, vždy hledám nejlepší řešení a promýšlím věci z mnoha stran. 
 

Vzdělání 1996 – 1999 VUT Brno – Ústav soudního inženýrství: technické znalectví v oboru 
stavebnictví a ekonomiky 

 1981 – 1986 VUT Brno – fakulta architektury, obor architektury 

 1977 - 1981 Střední průmyslová škola stavební v Brně, obor pozemní stavby 

   

 2021 - dosud 
Pracovní náplň 

 
 

2016 - dosud 
Pracovní náplň 

 
 

2014 - dosud 
Pracovní náplň 

 
 

2018 - dosud 
 

Předseda představenstva Thermal Pasohlávky a.s.  
Příprava a realizace výstavby odborného léčebného rehabilitačního ústavu 
pacientů po těžkých stavech Sanatorium Pálava 
 

Člen Rady instituce Centra dopravního výzkumu, v.v.i. 
Práce v rámci Rady instituce, projednávání chodu instituce, schvalování 
dokumentů a projektů 
 

Předseda sekce Dopravní komise KDU-ČSL 
Zpracování stanovisek pro poslance v oblasti dopravy, iniciativní návrhy a 
připomínky pro volební programy KDU-ČSL a koalice SPOLU 
 

OSVČ, organizační, projektová a finanční příprava developerských projektů.  

Pracovní zkušenosti 2012 - 2019 Člen představenstva VAS a.s., a jednatel SVKMO s.r.o.  

 Pracovní náplň Řízení VAS a.s. a SVKMO s.r.o., vlastníka VAS a.s.; strategie, financování, 
operativa 
 

 2013 - 2017 Poslanec Poslanecké sněmovny PČR,  
místopředseda rozpočtového výboru, člen hospodářského výboru, 
místopředseda podvýboru pro dopravu, člen Rady vlády pro stavebnictví 

 Pracovní náplň Legislativní a politický proces, makroekonomické a hospodářské zaměření, 
zpravodaj 29 zákonů, předložení 18 návrhů zákonů a 34 pozměňujících 
návrhů zákonů; doprovodné usnesení Sněmovny pro financování oprav a 
rekonstrukcí krajských silnic, podpora výstavby D52, D35, D43, D55, ŽUB, 
VMO Brno, rozšíření D1 

   

 2006 - 2014 Starosta města Šlapanice, města s rozšířenou působností 

 Pracovní náplň řízení a organizace města a úřadu - cca 140 zaměstnanců 

  Řízení projektů s celkovým investičním nákladem cca 360 mil. Kč:  
 Rekonstrukce základní školy vč. bazénu, tělocvičny a atletického areálu  
 Rekonstrukce komunikací po kanalizaci (17 ulic) 
 Rekonstrukce kulturního domu Bedřichovice  
 Rekonstrukce návsi v Bedřichovicích – „Bedřichovice nad Temží“ 
 Revitalizace panelového sídliště 
 Nábřeží Říčky, revitalizace zeleně v městských parcích 
 Výstavba Mateřské školy Zahrádka II. 
 Kamerový systém městské policie  
 a mnoho dalších. Investiční náklad celkem cca 360 mil. Kč 



 2007 - 2014 Předseda Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko 

 Pracovní náplň Řízení svazku 15 obcí; koncepce, financování, dotace, operativa, příprava 
projektů 

  Řízení projektů: 
 Čistá Říčka a Rakovec - řízení výstavby splaškové kanalizace, (invest. 

náklad cca 21 milionů € - cca 580 mil. Kč) 
 Posílení skupinového vodovodu Šlapanicko I. etapa (cca 100 mil. Kč) 

   

 1995 - 2006 Vedoucí odd. správy nemovitostí, Brněnské vodárny a kanalizace a.s. 

 Pracovní náplň majetkoprávní agenda k nemovitému majetku 
   

 2000 - 2006 Znalec, odhadce 
Spolupráce se znaleckým ústavem Znalci a odhadci s.r.o. v Brně, provádění 
odhadů nemovitostí a technické spolupráce se znaleckým ústavem 

   

 1991 - 1995 Zástupce vedoucího stavebního úřadu, Městský úřad Šlapanice  

 Pracovní náplň výkon státní správy dle zákona č. 50/1976 Sb., ve znění pozd. předpisů – 
veřejnoprávní projednávání na úseku územního plánování a staveb. řádu 

   

 1986 - 1991 Samostatný projektant, Brnoprojekt s.p. 

 Pracovní náplň projektování zadaných objektů v Brně a okolí  

   

Ostatní Další oprávnění  autorizovaný architekt s autorizací ČKA na základě zákona č. 360/1992 
Sb., ve znění pozd. předpisů 

   živnostenský list projektování v investiční výstavbě, ingeneering staveb 

 Jazyky  anglický pasivně (elementary) 
 německý středně pokročile (výuka na střední škole, později podnikové a 

osobní kurzy; mnohaletý kontakt s přáteli v Německu) 
   

 Řidičský průkaz od r. 1980, kategorie B – osobní auta 

   

 Práce s PC MS Office (Word, Excel, PowerPoint, Photo editor), programy pro 
oceňování nemovitostí 

   

 Záliby Architektura, hudba, sport, motorismus 

   

 

Ve Šlapanicích dne 18. 5. 2022 


